

# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 841 de 10 de Outubro de 2024

DATA: 10/10/2024

### APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

### ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

### PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

### CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: [jc\\_ianna@hotmail.com](mailto:jc_ianna@hotmail.com)

### ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



CPF: \*\*\*597343\*\*

Data: 10/10/2024

IP com nº: 192.168.120.160

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2002](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2002)

## SUMÁRIO

### LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

### CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240976/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240976/2024

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240979/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240979/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240980/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240980/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240981/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240981/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240983/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240983/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240984/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240984/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240987/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240987/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240988/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240988/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240989/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240989/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240990/2024 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240990/2024

### CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 3009001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 3009001/2024

EXTRATO DE CONTRATO: 3009002/2024 - EXTRATO DE CONTRATO 3009002/2024



**GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2024**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024.** Torno público o resultado do Pregão Eletrônico nº 020/2024, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado às empresas **MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ: 42.924.919/0001-11**, com sede na Av. Presidente Médici, nº 3014, Bairro Formosa, CEP 65.636-045, Timon – MA, e-mail: [admmaxdistribuidoraltda@gmail.com](mailto:admmaxdistribuidoraltda@gmail.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 2.158.502,18 (dois milhões e cento e cinquenta e oito mil e quinhentos e dois reais e dezoito centavos)**, **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ: 18.212.584/0001-24**, com sede na Rua São Luís, nº 166, Bairro Centro, CEP 65.380-000, Bom Jardim – MA, e-mail: [izaquegomes1985@gmail.com](mailto:izaquegomes1985@gmail.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 836.703,14 (oitocentos e trinta e seis mil e setecentos e três reais e quatorze centavos)**, **3K COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ: 10.608.232/0001-80**, com sede na Rua da Borboleta, nº 50, Bairro Anil, CEP 65.045-170, São Luís – MA, e-mail: [atsilvaeireli-me@outlook.com](mailto:atsilvaeireli-me@outlook.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 739.530,07 (setecentos e trinta e nove mil e quinhentos e trinta reais e sete centavos)**, **A P M SEREJO LTDA inscrita no CNPJ: 43.681.732/0001-05**, com sede na Av. Principal, Cond. Res Amendoeira Qd. 09, Nº 37, Bairro Maracanã, CEP 65091-577, São Luís -MA, e-mail: [serejoexp@gmail.com](mailto:serejoexp@gmail.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 16.732,00 (dezesesseis mil e setecentos e trinta e dois reais)**, **G & J REPRESENTACAO LTDA inscrita no CNPJ: 55.017.923/0001-48**, com sede na Travessa Bom Jesus, Quadra: 191, Lote: 17 e 18, Nº 103, Jardim São Cristóvão, São Luís - MA, Cep: 65055-060, e-mail: [atendimento@gfxcomercio.com.br](mailto:atendimento@gfxcomercio.com.br), vencedora do certame no valor total de **R\$ 38.360,70 (trinta e oito mil e trezentos e sessenta reais e setenta centavos)** e **VR SERVIÇOS & COMÉRIO LTDA inscrita no CNPJ: 39.232.093/0001-15**, com sede na Av. Getúlio Vargas, Sala 04 Altos, Nº 207, Bairro Apeadouro, São Luís - MA, Cep: 65.030-005, e-mail: [vrsevicecomercioltda@hotmail.com](mailto:vrsevicecomercioltda@hotmail.com), vencedora do certame no valor total de **R\$ 305.727,12 (trezentos e cinco mil e setecentos e vinte e sete reais e doze centavos)**, Nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 041/2023, de 29 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas eventuais alterações posteriores. O ordenador de despesas informa ainda, que os autos do processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. **Buriticupu/MA, em 10 de outubro de 2024.** Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.



**GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240976/2024**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240976/2024.** PARTES: MUNICÍPIO DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, por meio da Secretaria Municipal de Educação (órgão contratante) e a Empresa G7 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 27.190.424/0001-12, estabelecida à Rua Prof. Luís Pinho, Sala 312, nº 20, Renascença, São Luís - MA, CEP 65075-740, OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de livros didáticos de inglês e plataforma digital para atender as necessidades dos alunos do ensino fundamental da rede municipal de ensino do Município de Buriticupu/MA. LICITAÇÃO: Pregão eletrônico 006/2024. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R\$ 1.578.192,00 (um milhão, quinhentos e setenta e oito mil, cento e noventa e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 Projeto 1003.123610017.1.008 Manutenção da Complementação Vaar ENSINO FUNDAMENTAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.46, no valor de R\$ 1.578.192,00. VIGÊNCIA: com início na data de assinatura do contrato 09/10/2024 e encerramento em 31/12/2024. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr. GEORGE MENDONÇA FURTADO pela contratada. Buriticupu/MA, 09 de outubro de 2024. AFONSO BARROS BATISTA, Chefe De Gabinete / Ordenador De Despesas.



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240979/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240979/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 40.320,00 (quarenta mil e trezentos e vinte reais). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001-40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo nº 1706001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ: 28.492.207/0001-40, com sede na Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, nº 830, Bairro Marques, CEP 64.002 -490, Teresina – PI, e-mail: [unicahospitalarpioui@gmail.com](mailto:unicahospitalarpioui@gmail.com). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e a Sra. Carla de Carvalho, pela detentora do registro.

**NOME EMPRESARIAL:** C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA  
**CNPJ:** 28.492.207/0001-40  
**Endereço:** Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, nº 830, Bairro Marques, CEP 64.002 -490, Teresina – PI  
**(DDD) Telefone:** (86) 3227-6623 / (86) 99465-8869  
**E-mail:** [unicahospitalarpioui@gmail.com](mailto:unicahospitalarpioui@gmail.com)  
**Representante legal:** CARLA DE CARVALHO  
**CPF nº:** 629.260.803-44

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
672	1200	PACOTES	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PCT/20 INFANTIL	MEDSONDA /MEDSONDA	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PCT/20INFANTIL-24 MESES-80163570002-NACIONAL	R\$33,60	R\$40.320,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>							<b>R\$40.320,00</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
20240980/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240980/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 105.099,75 (cento e cinco mil e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo n.º 1706001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **D FARIAS LIMA E CIA LTDA** inscrita no CNPJ: 44.369.725/0001-27, com sede na Rua Jose do Patrocínio, nº 01, Bairro Cohama, CEP 65.074 -410, São Luís – MA, e-mail: [ultramegahosp@gmail.com](mailto:ultramegahosp@gmail.com). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e o Sr. Felipe Jhonatan Silva Pinheiro, pela detentora do registro.

<b>NOME EMPRESARIAL:</b> D FARIAS LIMA E CIA LTDA							<b>CNPJ:</b>
44.369.725/0001-27							
<b>Endereço:</b> Rua Jose do Patrocínio, nº 01, Bairro Cohama, CEP 65.074 -410, São Luís – MA							
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 3022-2164 / (98) 98839-4993							
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:ultramegahosp@gmail.com">ultramegahosp@gmail.com</a>							
<b>Representante legal:</b> FELIPE JHONATAN SILVA PINHEIRO							
CPF nº: 059.335.563-60							
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
542	150	CAIXAS	FILME P/ULTRASSON UPP 110S	Fujifilm	Fujifilm	R\$131,82	R\$19.773,00
555	75	GALÃOS	REVELADOR PARA RAIOS AUTOMÁTICO 18/LT X	Dpc Brasil	Dpc Brasil	R\$240,69	R\$18.051,75
603	2250	BOLSAS	ADRENOPLASMA 500 ML	FRESENIUS	BOLSA	R\$29,90	R\$67.275,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRATO</b>							<b>R\$105.099,75</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240981/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240981/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 559.981,65 (quinhentos e cinquenta e nove mil e novecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo n.º 1706001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ: 19.086.670/0001-09, com sede na Rua Dom Bosco, nº 3201, Bairro Samapi, CEP 64.058 -040, Teresina – PI, e-mail: [compras.dicorel@gmail.com](mailto:compras.dicorel@gmail.com). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e a Sra. Cassia Raquel de Carvalho Lima, pela detentora do registro.

**NOME EMPRESARIAL:** DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**CNPJ:** 19.086.670/0001-09**Endereço:** Rua Dom Bosco, nº 3201, Bairro Samapi, CEP 64.058 -040, Teresina – PI**(DDD) Telefone:** (86) 3231-5885 / (86) 98188-5016**E-mail:** [compras.dicorel@gmail.com](mailto:compras.dicorel@gmail.com)**Representante legal:** CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA**CPF nº:** 022.660.683-00

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
576	9750	FRASCOS	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	FARMACE	R\$3,27	R\$31.882,50
582	6000	FRASCOS	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60ML	ABL	R\$10,05	R\$60.300,00
589	10500	FRASCOS	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML	NATULAB	R\$2,84	R\$29.820,00
592	7500	BISNAGAS	METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL 2%, BISNAGA 50 G	TEUTO	R\$7,03	R\$52.725,00
604	8250	AMPOLAS	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	R\$7,10	R\$58.575,00
631	24000	BOLSAS	SORO RINGER SIMPLES	FARMACE	R\$7,24	R\$173.760,00
653	1500	CAIXAS	ESPARADRAPO MICROPORES 5CMX10M CX. C/12	CRAL ARTIGOS	R\$64,61	R\$96.915,00
662	2550	PACOTES	LENÇÓIS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 0,9X2,0 M PCT C/10	LOURICE LAURIA	R\$10,86	R\$27.693,00



706	885	CAIXAS	NYLON 3.0	MJS INDÚSTRIA	R\$31,99	R\$28.311,15
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$559.981,65</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
20240983/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240983/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 381.570,00 (trezentos e oitenta e um mil e quinhentos e setenta reais). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393 -000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo nº 1706001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **DROGAFONTE LTDA** inscrita no CNPJ: 08.778.201/0001-26, com sede na ROD BR 101 Norte, S/N, KM 56 6 Galpão 01 Galpão 02, Bairro Jardim Paulista, CEP 53.409 -260, Paulista – PE, e-mail: [fiscal@drogafonte.com.br](mailto:fiscal@drogafonte.com.br). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e a Sra. Maria Emilia de Souza Ferraz, pela detentora do registro.

<b>NOME EMPRESARIAL:</b> DROGAFONTE LTDA	<b>CNPJ:</b> 08.778.201/0001-26
<b>Endereço:</b> ROD BR 101 Norte, S/N, KM 56 6 Galpão 01 Galpão 02, Bairro Jardim Paulista, CEP 53.409 -260, Paulista – PE	
<b>(DDD) Telefone:</b> (81) 2102-1848 / (81) 99882-0020	
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:fiscal@drogafonte.com.br">fiscal@drogafonte.com.br</a>	
<b>Representante legal:</b> : MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ	
<b>CPF nº:</b> 056.537.014-67	

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
585	225000	COMP.	DICLOFENACO DE POTÁSSICO 50 MG	GEOLAB-GO(GO)	APRES. CX/500 CPRS	R\$0,06	R\$13.500,00
586	10500	FRASCOS	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FARMACEUTICA FORMA ORAL-EMULSÃO, FRASCO DE 10 ML	HIPOLABO R-M(MG)	APRES. CX/200 FR 10ML	R\$1,27	R\$13.335,00
587	225000	COMP.	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	CIMED	APRES. CX/500 CPRS	R\$0,05	R\$11.250,00
588	600000	COMP.	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED	APRES. CX/500 CPRS	R\$0,02	R\$12.000,00
590	660000	COMP.	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	PRATI DONAD(P R)	APRES. CX/960 CPRS	R\$0,04	R\$26.400,00
601	1500	POTES	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, POTE 400 G	NATIVITA (MG)	C/24 POTES 400G	R\$39,00	R\$58.500,00
606	8250	AMPOLAS	CEFALOTINA SODICA, DOSAGEM 1 G, USO INJETÁVEL	ABL(GO)	APRES. CX/50 F/A	R\$4,42	R\$36.465,00
608	7500	BOLSAS	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	HALEX ISTAR(GO)	BOLSA 100ML	R\$7,80	R\$58.500,00



611	22500	AMPOLAS	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML	FARMACE -CE(CE)	APRES. CX/100 AMP 2,5ML	R\$1,17	R\$26.325,00
612	37500	AMPOLAS	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML	HYPOFAR MA- M(MG)	APRES. CX/100 AMP 3 ML	R\$0,78	R\$29.250,00
619	9000	BOLSAS	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	HALEX ISTAR(GO)	APRES. CX/60 BOLSAS 100ML	R\$4,55	R\$40.950,00
635	1500	AMPOLAS	ENOXAPARINA, DOSAGEM 40MG/0,4 ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	CRISTALI A-S(SP)	C/10 SERINGAS IV PRONTO	R\$15,73	R\$23.595,00
636	37500	AMPOLAS	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	FARMACE -CE(CE)	APRES. CX/100 AMP 5ML	R\$0,84	R\$31.500,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>							<b>R\$381.570,00</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240984/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240984/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 3.060.119,40 (três milhões e sessenta mil e cento e dezenove reais e quarenta centavos). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo nº 1706001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **MAIS SAUDE LTDA** inscrita no CNPJ: 10.436.813/0001-82, com sede na Av. Professor Valter Alencar, nº 1738, Bairro Macauba, CEP 64.016-096, Teresina – PI, e-mail: [maisaudedist@hotmail.com](mailto:maisaudedist@hotmail.com). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e o Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Júnior, pela detentora do registro.

<b>NOME EMPRESARIAL:</b> MAIS SAUDE LTDA	<b>CNPJ:</b> 10.436.813/0001-82
<b>Endereço:</b> Av. Professor Valter Alencar, nº 1738, Bairro Macauba, CEP 64.016-096, Teresina – PI	
<b>(DDD) Telefone:</b> (86) 3304-4521 / (86) 98173-4222	
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:maisaudedist@hotmail.com">maisaudedist@hotmail.com</a>	
<b>Representante legal:</b> FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR	
<b>CPF nº:</b> 003.509.463-02	

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
580	7500	FRASCOS	BENZOLIMATRONIDAZOL 40MG/5ML 60ML	E.M.S	R\$5,75	R\$43.125,00
583	7500	BISNAGAS	CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30 G	CIMED	R\$3,97	R\$29.775,00
595	10500	BISNAGAS	NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, BISNAGA DE 60 G	PRATI	R\$3,52	R\$36.960,00
596	12000	COMP.	NITAZOXANIDA 500 MG	ALTHAIA	R\$3,29	R\$39.480,00
597	31500	FRASCOS	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	AIRELA	R\$2,02	R\$63.630,00
598	1425	FRASCOS	IDOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO DE 1000ML	VIC PHARMA	R\$36,34	R\$51.784,50
599	750	FRASCOS	FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25	GLAXO OPERATIONS UK LIMITED	R\$119,06	R\$89.295,00
607	15000	AMPOLAS	CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 250 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR	BLAU	R\$4,73	R\$70.950,00



609	4500	AMPOLAS	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	NOVAFARMA	R\$11,11	R\$49.995,00
616	8250	AMPOLAS	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	HIPOLABOR	R\$8,06	R\$66.495,00
617	9000	AMPOLAS	HIDROCORTISONA 500MG	BLAU	R\$5,71	R\$51.390,00
618	3000	AMPOLAS	ISOXSUPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	APSEN	R\$17,07	R\$51.210,00
625	45000	BOLSAS	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FRESENIUS	R\$3,79	R\$170.550,00
626	22500	BOLSAS	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FRESENIUS	R\$4,89	R\$110.025,00
632	7500	BOLSAS	MANITOL 500ML	EQUIPLEX	R\$8,99	R\$67.425,00
641	450	PACOTES	BOLSA P COLOSTOMIA 30 MM PACOTE C/10	MEDSONDA	R\$8,89	R\$4.000,50
644	4500	UNID.S	CLOREXIDINA 0,5% 1LT - ALCOÓLICA	PROLINK	R\$10,38	R\$46.710,00
645	450	CAIXAS	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L CAIXA COM 50 UNID.S	DESCARBOX	R\$316,20	R\$142.290,00
646	1350	CAIXAS	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50	INJEX	R\$35,75	R\$48.262,50
647	1350	CAIXAS	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX50	MEDIX	R\$62,00	R\$83.700,00
648	300	CAIXAS	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CX. C/100	TKL	R\$117,80	R\$35.340,00
649	270	CAIXAS	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA DESCARTÁVEL CX. C/100	Endobrax	R\$254,25	R\$68.647,50
651	3000	CAIXAS	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CX. C/12	CRAL	R\$4,46	R\$13.380,00
652	3000	CAIXAS	ESPARADRAPO SEM CAPA CX. C/12	MAXICOR	R\$13,99	R\$41.970,00
654	9000	PACOTES	FITA PARA AUTOCLAVE PACOTE COM UM ROLO DE 19MM X 3M	MASTERFIX	R\$4,34	R\$39.060,00
656	3000	PACOTES	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G PACOTE C/30 UND	NATHY	R\$18,88	R\$56.640,00
657	3000	PACOTES	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M PACOTE C/30	NATHY	R\$18,88	R\$56.640,00
658	3750	PACOTES	COLETOR UNIVERSAL (URINA -FEZES - ESCARRO)	CRAL	R\$19,08	R\$71.550,00
664	2250	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/100 UND	MEDIX	R\$21,01	R\$47.272,50
665	1800	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA C/100 UND	MEDIX	R\$20,99	R\$37.782,00
666	1350	CAIXAS	MACACÕES PROVISÓRIOS - TAMANHO ÚNICO - HIGIENIZÁVEIS 33 VEZES	K-DU	R\$24,90	R\$33.615,00



667	2100	CAIXAS	ATADURA GESSADA 10CM CAIXA C/20	ORTOFEN	R\$34,01	R\$71.421,00
669	1200	CAIXAS	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	ORTOFEN	R\$79,98	R\$95.976,00
671	900	PACOTES	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS PCT/20 ADULTO	BIOSANI	R\$26,66	R\$23.994,00
675	450	CAIXAS	FILME P/ULTRASSON UPP 110S	SONY	R\$65,90	R\$29.655,00
681	300	GALÃOS	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO	IBF	R\$206,20	R\$61.860,00
682	375	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº22 CX. C/100	INJEX	R\$71,48	R\$26.805,00
683	375	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº24 CX. C/100	INJEX	R\$71,48	R\$26.805,00
684	600	UNID.S	KIT CATETER VENOSO CENTRAL	KFF	R\$102,82	R\$61.692,00
685	300	UNID.S	KIT CRICOTOMIA	PORTEX	R\$123,05	R\$36.915,00
686	3300	ROLOS	MALHA TUBULAR 15 CM	ORTOFEN	R\$16,87	R\$55.671,00
687	2850	ROLOS	MALHA TUBULAR 20 CM	ORTOFEN	R\$18,72	R\$53.352,00
688	225	GALÃOS	REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 18/LT	IBF	R\$153,41	R\$34.517,25
689	2550	UNID.S	TELA CIRURGICA GRANDE	VENKURI	R\$28,13	R\$71.731,50
690	300	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº0 CX/24	SHALON	R\$94,57	R\$28.371,00
691	300	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº1 CX/24	SHALON	R\$100,78	R\$30.234,00
692	300	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº2 CX/24	SHALON	R\$100,77	R\$30.231,00
693	300	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº3 CX/24	SHALON	R\$94,53	R\$28.359,00
694	300	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº4 CX/24	SHALON	R\$94,53	R\$28.359,00
695	300	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24	SHALON	R\$100,79	R\$30.237,00
696	300	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº1 CX/24	SHALON	R\$95,17	R\$28.551,00
697	300	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº2 CX/24	SHALON	R\$100,78	R\$30.234,00
698	300	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº3 CX/24	SHALON	R\$100,78	R\$30.234,00
699	300	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº4 CX/24	SHALON	R\$100,78	R\$30.234,00
700	300	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº5 CX/24	SHALON	R\$100,78	R\$30.234,00
701	585	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 0 C/12	PROCARE	R\$101,83	R\$59.570,55
702	585	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 1 C/12	PROCARE	R\$114,34	R\$66.888,90
703	585	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 2 C/12	PROCARE	R\$94,98	R\$55.563,30
704	585	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 3 C/12	PROCARE	R\$101,83	R\$59.570,55
705	885	CAIXAS	NYLON 2.0	MEDIX	R\$27,01	R\$23.903,85
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$3.060.119,40</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240987/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240987/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 6.841.028,03 (seis milhões e oitocentos e quarenta e um mil e vinte e oito reais e três centavos).** **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo n.º 1706001/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa **RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ: 39.960.498/0001-70**, com sede na Rua do Ribeirão, nº 03, Bairro Vila Sarney, CEP 65.090-659, São Luís – MA, e-mail: [ricco medicamentos@gmail.com](mailto:ricco medicamentos@gmail.com). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e o Sr. Marcelo André Freitas Giusti, pela detentora do registro.

**NOME EMPRESARIAL:** RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA  
**CNPJ:** 39.960.498/0001-70  
**Endereço:** Rua do Ribeirão, nº 03, Bairro Vila Sarney, CEP 65.090-659, São Luís – MA  
**(DDD) Telefone:** (98) 988472827  
**E-mail:** [ricco medicamentos@gmail.com](mailto:ricco medicamentos@gmail.com)  
**Representante legal:** Marcelo André Freitas Giusti  
**CPF nº:** 069.636.633-94

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	290000	COMP.	AAS INFANTIL (ACIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 100MG	HYPOFARMA	R\$0,03	R\$8.700,00
2	400	COMP.	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 500 MG	AIRELA	R\$0,38	R\$152,00
3	9000	COMP.	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 81 MG	IMEC	R\$0,51	R\$4.590,00
4	400	COMP.	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG	PFIZER	R\$3,40	R\$1.360,00
5	200	FRASCOS	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML	GEOLAB	R\$5,75	R\$1.150,00
6	1000	COMP.	ACICLOVIR 200MG	CIMED	R\$0,29	R\$290,00
7	12000	COMP.	ACIDO ASCÓRBICO 500MG	AIRELA	R\$0,13	R\$1.560,00
8	60	FRASCOS	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML	HIPOLABOR	R\$4,57	R\$274,20
9	380000	COMP.	ACIDO FÓLICO 5 MG	NATULAB	R\$0,03	R\$11.400,00
10	4000	COMP.	(NIFEDIPINO) SUBLINGUAL, DOSAGEM 10 MG	NEOQUIMICA	R\$0,15	R\$600,00
11	5000	COMP.	(NIFEDIPINO), DOSAGEM 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETARD	NEOQUIMICA	R\$0,16	R\$800,00
12	35000	COMP.	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	R\$0,48	R\$16.800,00
13	2000	COMP.	ALOPURINOL 100MG	PRATI	R\$0,19	R\$380,00
14	2000	COMP.	ALOPURINOL 300MG	SANDOZ	R\$0,27	R\$540,00



15	2000	COMP.	ALOGLIPTINA+PIOGLITAZONA 25 MG+30MG	HYPERA	R\$1,92	R\$3.840,00
16	10000	COMP.	AMIODARONA 200 MG	GEOLAB	R\$0,40	R\$4.000,00
17	4000	COMP.	ATORVASTATINA 20MG	LEGRAND	R\$0,37	R\$1.480,00
18	4000	COMP.	ATORVASTATINA 40MG	CIMED	R\$0,41	R\$1.640,00
19	4000	COMP.	ALENDRONATO SÓDICO 70MG	E M S	R\$0,27	R\$1.080,00
20	6000	COMP.	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	E M S	R\$2,09	R\$12.540,00
21	400	FRASCOS	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO +12,5MG/ML 700 ML	CIMED	R\$16,38	R\$6.552,00
22	400	FRASCOS	AMPICILINA 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	E M S	R\$7,99	R\$3.196,00
23	10000	COMP.	AMPICILINA 500 MG	NOVA QUIMICA	R\$0,62	R\$6.200,00
24	80000	COMP.	ATENOLOL 25 MG	PRATI	R\$0,03	R\$2.400,00
25	60000	COMP.	ATENOLOL 50 MG	SANDOZ	R\$0,05	R\$3.000,00
26	600	COMP.	ATENOLOL 100 MG	LEGRAND	R\$0,17	R\$102,00
27	4000	COMP.	AZATIOPRINA 50 MG	ASPEN	R\$1,72	R\$6.880,00
28	3600	FRASCOS	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	NOVA QUIMICA	R\$1,17	R\$4.212,00
29	2000	FRASCOS	AZITROMICINA SUSP. 600 MG	NEOQUIMICA	R\$7,35	R\$14.700,00
30	2000	FRASCOS	AZITROMICINA SUSP. 900 MG	PRATI	R\$10,51	R\$21.020,00
31	14000	COMP.	BACLOFENO 10 MG	TEUTO	R\$0,15	R\$2.100,00
32	6000	COMP.	BENSILATO ANLÓDIPINO 5MG	GEOLAB	R\$0,03	R\$180,00
33	4000	COMP.	BENSILATO ANLÓDIPINO 10MG	GEOLAB	R\$0,08	R\$320,00
34	50	FRASCOS	BULDESONIDA 50MCG/6ML	ACHÉ	R\$16,91	R\$845,50
35	2000	FRASCOS	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 100ML LOCAO	NATIVITA	R\$5,89	R\$11.780,00
36	1000	FRASCOS	BENZOLIMATRONIDAZOL 200MG / 5ML 60ML	E M S	R\$5,71	R\$5.710,00
37	3600	FRASCOS	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	HIPOLABOR	R\$5,26	R\$18.936,00
38	6000	COMP.	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	LEGRAND	R\$0,41	R\$2.460,00
39	50	FRASCOS	BROMETO DE TIOTRÓPIO MONOIDRATADO 25, MCG	BOEHRINGER	R\$1,88	R\$94,00



40	2000	FRASCOS	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 + DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML 10ML GOTAS	MEDQUIMICA	R\$0,80	R\$1.600,00
41	2000	FRASCOS	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	HIPOLABOR	R\$6,10	R\$12.200,00
42	3000	FRASCOS	BROMOPRIDA GOTAS 0,5MG/ML	HIPOLABOR	R\$2,17	R\$6.510,00
43	1200	FRASCOS	BROMIDRATO DE FENOTEROL	HIPOLABOR	R\$1,15	R\$1.380,00
44	4000	COMP.	CARVÃO ATIVO	UNIAO QUIMICA	R\$0,64	R\$2.560,00
45	360000	COMP.	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	GEOLAB	R\$0,02	R\$7.200,00
46	1000	COMP.	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 50 MG	GEOLAB	R\$0,07	R\$70,00
47	1000	COMP.	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG	SANDOZ	R\$1,02	R\$1.020,00
48	4000	COMP.	CARBONATO DE CÁLCIO 1,250MG	NATULAB	R\$0,11	R\$440,00
49	3000	COMP.	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+ VITAMINA D3	NUTIVIT	R\$0,34	R\$1.020,00
50	2400	COMP.	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG	SANOFI	R\$0,17	R\$408,00
51	4000	COMP.	CARVEDILOL 3.125MG	LEGRAND	R\$0,07	R\$280,00
52	4000	COMP.	CARVEDILOL 6,25MG	NOVA QUIMICA	R\$0,09	R\$360,00
53	10000	COMP.	CARVEDILOL 12,5 MG	LEGRAND	R\$0,10	R\$1.000,00
54	4000	COMP.	CARVEDILOL 25MG	LEGRAND	R\$0,17	R\$680,00
55	4000	COMP.	CETOPROFENO 100 MG	LEGRAND	R\$0,80	R\$3.200,00
56	4000	COMP.	CETOPROFENO 150 MG	LEGRAND	R\$0,62	R\$2.480,00
57	50000	COMP.	CETOCONAZOL 200MG	PHARLAB	R\$0,32	R\$16.000,00
58	800	FRASCOS	CETOCONAZOL XAMPU 200MG/G 100ML	NATIVITA	R\$5,06	R\$4.048,00
59	20000	COMP.	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO A ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG CART. C/21CP	E M S	R\$0,08	R\$1.600,00
60	4000	COMP.	CINARIZINA 25 MG	NEOQUIMICA	R\$0,37	R\$1.480,00
61	10000	COMP.	CINARIZINA 75 MG	NEOQUIMICA	R\$0,59	R\$5.900,00
62	8000	COMP.	CITRATO DE SILDENAFILA 50 MG	NEOQUIMICA	R\$0,30	R\$2.400,00
63	900	COMP.	CIPROFIBRATO 100 MG	BIOLAB	R\$0,42	R\$378,00
64	400	COMP.	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 240MG	CIMED	R\$1,82	R\$728,00
65	2400	COMP.	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG	E M S	R\$1,82	R\$4.368,00
66	60	FRASCOS	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2%	E M S	R\$30,27	R\$1.816,20
67	50000	COMP.	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5MG	APSEN	R\$0,70	R\$35.000,00
68	600	FRASCOS	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 1 MG/ML	APSEN	R\$29,20	R\$17.520,00



69	600	TABLETES	COLAGENASE0,6U/G + CLORANFENICOL0,01G/G	CRISTALIA	R\$11,72	R\$7.032,00
70	1200	COMP.	COLCHICINA 0,5 MG	GEOLAB	R\$0,42	R\$504,00
71	10000	FRASCOS	COMPLEXO B SUSP. 100 ML	MEDQUIMICA A	R\$3,78	R\$37.800,00
72	160000	COMP.	COMPLEXO B, EMBALAGEM COM 30 COMP.	MEDQUIMICA A	R\$0,05	R\$8.000,00
73	864	COMP.	CUMARINA + TROXERRUTINA 15MG/90MG	NEOQUIMICA	R\$2,01	R\$1.736,64
74	4320	COMP.	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	ASTRAZENECA A	R\$2,41	R\$10.411,20
75	4000	FRASCOS	DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, ELIXIR, FRASCO 100 ML	GEOLAB	R\$2,59	R\$10.360,00
76	26000	BISNAGAS	DEXAMETASONA, 0,1%, CREME, BISNAGA 10 G	PRATI	R\$1,49	R\$38.740,00
77	200	FRASCOS	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML	GEOLAB	R\$2,78	R\$556,00
79	12000	FRASCOS	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO 100 ML	TEUTO	R\$2,07	R\$24.840,00
80	10000	COMP.	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	GEOLAB	R\$0,06	R\$600,00
81	10000	FRASCOS	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 20 ML.	NEOQUIMICA	R\$2,56	R\$25.600,00
82	2600	COMP.	DIOSMINA 900MG + HESPERIDINA 100MG	TEUTO	R\$0,79	R\$2.054,00
83	40	FRASCOS	DIGOXINA ELIXIR	PHARLAB	R\$8,93	R\$357,20
84	30000	COMP.	DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG	PRATI	R\$0,12	R\$3.600,00
85	20000	COMP.	DIMETICONA,	CIMED	R\$0,11	R\$2.200,00
86	6000	COMP.	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG	GEOLAB	R\$0,33	R\$1.980,00
87	4000	COMP.	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	GEOLAB	R\$0,37	R\$1.480,00
88	160000	COMP.	DIPIRONA COMP. 500 MG	GREENPHARMA	R\$0,13	R\$20.800,00
89	50	FRASCOS	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA14G/10	EUROFARMA	R\$6,04	R\$302,00
90	10000	COMP.	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G	VITAMEDIC	R\$0,54	R\$5.400,00



91	26000	FRASCOS	DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 10 ML	NATULAB	R\$1,30	R\$33.800,00
92	400	FRASCOS	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML	UNIAO QUIMICA	R\$13,33	R\$5.332,00
93	4000	COMP.	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 10MG	PRATI	R\$0,31	R\$1.240,00
94	400	FRASCOS	DOMPERIDONA 1MG/100ML	EUROFARMA	R\$10,93	R\$4.372,00
96	1000	COMP.	DUTASTERIDA 0,5 MG + CLORIDRATO DE TANSULO SINA 0,4MG	APSEN	R\$3,18	R\$3.180,00
97	6000	COMP.	ESOMEPRAZOL	LEGRAND	R\$1,89	R\$11.340,00
98	6000	COMP.	POLIVITAMINICO CP A-Z	NATULAB	R\$0,36	R\$2.160,00
101	40	FRASCOS	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG	GSK	R\$64,09	R\$2.563,60
102	2000	COMP.	EMPAGLIFLOZINA 25 MG	E M S	R\$3,73	R\$7.460,00
103	30000	COMP.	ESPIRONOLACTONA 25 MG	EUROFARMA	R\$0,19	R\$5.700,00
104	16000	COMP.	ESPIRONOLACTONA 50 MG	EUROFARMA	R\$0,27	R\$4.320,00
105	4000	COMP.	ESPIRONOLACTONA 100 MG	EUROFARMA	R\$0,75	R\$3.000,00
106	10000	COMP.	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3MG	CIFARMA	R\$1,35	R\$13.500,00
107	6000	COMP.	FENOFIBRATO 250MG	COSMED	R\$1,10	R\$6.600,00
108	40	FRASCOS	PROPIONATO DE FLUTICASONA 250MCG SPRAY	GSK	R\$83,73	R\$3.349,20
109	200	FRASCOS	FOSFATO DE SÓDIO, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO COM 130 ML	NATULAB	R\$5,69	R\$1.138,00
110	5000	EMBALAGENS	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	NEOQUIMICA	R\$5,55	R\$27.750,00
111	6000	EMBALAGENS	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 50 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, FLACONETE COM 5 ML	NEOQUIMICA	R\$5,41	R\$32.460,00
112	2000	ENVELOPES	ACETILCISTEINA 600MG	E M S	R\$0,76	R\$1.520,00
113	26000	CÁPSULAS	FLUCONAZOL 150 MG	GEOLAB	R\$0,57	R\$14.820,00



114	6000	CÁPSULAS	FUMARATO DE FORMOTEROL DE-HIDRATADO 12 MCH+ BUDESONIDA 400MCG + REFIL	SANDOZ	R\$1,80	R\$10.800,00
115	12000	COMP.	FUROSEMIDA 40 MG	GEOLAB	R\$0,05	R\$600,00
116	800	COMP.	FUROATO DE MOMETASONA 400 MG	EUROFARMA	R\$1,36	R\$1.088,00
117	864	COMP.	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100 MG	RANBAXY	R\$2,91	R\$2.514,24
118	400	COMP.	VAILDAGLIPTINA+METFORMINA 50 / 850 MG	NOVARTIS	R\$2,24	R\$896,00
119	200	FRASCOS	GENTAMICINA, SULFATO DE COLÍRIO 5 MG/ML	ALLERGAN	R\$6,69	R\$1.338,00
120	800000	COMP.	GLIBENCLAMIDA 5 MG	NEOQUIMICA	R\$0,02	R\$16.000,00
121	10000	COMP.	GLICLAZIDA 30MG	LEGRAND	R\$0,16	R\$1.600,00
122	6000	COMP.	GLICLAZIDA 60MG	LEGRAND	R\$0,30	R\$1.800,00
123	90	SABONETES	GLICERINA/100G	GRANADO	R\$10,59	R\$953,10
124	4000	COMP.	GLIMEPIDIDA+CLORIDRATO DE METFORMINA 2MG+1000MG	CIMED	R\$1,17	R\$4.680,00
125	5000	COMP.	GLIMEPIDIDA+CLORIDRATO DE METFORMINA 4MG+1000MG	CIMED	R\$1,26	R\$6.300,00
126	3300	COMP.	HIDROXICLOROQUINA 400MG	EMS	R\$2,31	R\$7.623,00
127	6000	COMP.	HIDROCLOROTIAZIDA+ENALAPRIL 20MG+12,5MG	EMS	R\$0,46	R\$2.760,00
128	120000	COMP.	IBUPROFENO COMP. 300 MG	GEOLAB	R\$0,14	R\$16.800,00
129	60000	COMP.	IBUPROFENO COMP. 600 MG	TEUTO	R\$0,17	R\$10.200,00
130	10000	FRASCOS	IBUPROFENO, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	GEOLAB	R\$2,71	R\$27.100,00
131	2000	FRASCOS	IODETO DE POTÁSSIO, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FRASCO 100 ML	IMEC	R\$4,65	R\$9.300,00
132	4000	COMP.	ISSOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPOMEDICAMENTO SUBLINGUAL	E M S	R\$0,25	R\$1.000,00
134	5000	BISNAGAS	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA, BISNAGA DE 30 G	NEOQUIMICA	R\$2,48	R\$12.400,00
135	800	COMP.	LEVANLODIPINO 2,5MG	E M S	R\$1,25	R\$1.000,00
136	800	FRASCOS	LEVODIROXINA SÓDICA 38 MCG	ACHÉ	R\$3,00	R\$2.400,00
138	10000	COMP.	LOSARTANA POTÁSSICA, 100 MG	LEGRAND	R\$0,27	R\$2.700,00
139	12000	COMP.	LOSARTANA HIDROCLOROTIAZIDA + 100/25MG	SANDOZ	R\$0,43	R\$5.160,00



140	12000	COMP.	LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5RMG	SANDOZ	R\$0,26	R\$3.120,00
143	4000	COMP.	LANZOPRAZOL 30MG	E M S	R\$0,49	R\$1.960,00
144	1400	COMP.	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	EUROFARMA	R\$0,61	R\$854,00
145	40000	COMP.	MEBENDAZOL COMP. 100 MG	BELFAR	R\$0,27	R\$10.800,00
146	12000	FRASCOS	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	BELFAR	R\$1,38	R\$16.560,00
147	4000	COMP.	METFORMINA 1G	GEOLAB	R\$0,58	R\$2.320,00
148	40000	COMP.	METFORMINA 500 MG	GEOLAB	R\$0,13	R\$5.200,00
149	20000	COMP.	METILDOPA, DOSAGEM 250 MG	E M S	R\$0,42	R\$8.400,00
150	6000	COMP.	METILDOPA, DOSAGEM 500 MG	E M S	R\$0,88	R\$5.280,00
151	12000	COMP.	METOCLOPRAMIDA 10 MG	BELFAR	R\$0,06	R\$720,00
152	8000	FRASCOS	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	BELFAR	R\$0,88	R\$7.040,00
153	2000	COMP.	METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG	TEUTO	R\$0,32	R\$640,00
154	480	COMP.	METOTREXATO 2,5 MG	BLAU	R\$0,71	R\$340,80
155	4000	BISNAGAS	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG/G+7,70MG/G	KLEY HERTZ	R\$3,22	R\$12.880,00
156	8000	BISNAGAS	MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G	PRATI	R\$4,71	R\$37.680,00
157	6000	BISNAGAS	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G,CREME, BISNAGA 28 G	NEOQUIMICA	R\$3,05	R\$18.300,00
158	6000	FRASCOS	MICONAZOL NITRATO, 20 MG / G20ML	CIMED	R\$4,74	R\$28.440,00
159	6000	COMP.	NEBIVOLOL 5 MG	NEOQUIMICA	R\$0,50	R\$3.000,00
161	50000	COMP.	NIMESULIDA 100 MG	VITAMEDIC	R\$0,09	R\$4.500,00
162	6000	COMP.	NIMESULIDA RETARDE 200 MG	VITAMEDIC	R\$3,26	R\$19.560,00
163	10000	FRASCOS	NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 15 ML	CIMED	R\$1,66	R\$16.600,00
164	200	BISNAGAS	NIMESULIDA, 20 MG/G, GEL, BISNAGA 30 G	NEOQUIMICA	R\$7,64	R\$1.528,00
165	6000	FRASCOS	NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML	TEUTO	R\$5,23	R\$31.380,00
166	2000	FRASCOS	NITAZOXANIDA 20/MG/ML	EUROFARMA	R\$8,00	R\$16.000,00
167	4000	COMP.	NORFLOXACINO 400 MG	MEDQUIMICA A	R\$0,59	R\$2.360,00
169	6000	FRASCOS	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO DE 100 ML	TROL	R\$2,66	R\$15.960,00



170	6000	FRASCOS	ÓLEO MINERAL (PETROLATO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL, FRASCO DE 100ML	NATIVITA	R\$3,34	R\$20.040,00
172	8000	CÁPSULAS	OMEPRAZOL 40 MG	GEOLAB	R\$0,19	R\$1.520,00
173	6000	EMBALAGENS	OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	BLAU	R\$1,76	R\$10.560,00
174	2000	COMP.	PROPAFENONA 300 MG	EUROFARMA	R\$0,82	R\$1.640,00
175	1000	COMP.	PROPAFENONA 150 MG	EUROFARMA	R\$1,13	R\$1.130,00
176	100000	COMP.	PROMETAZINA 25NG	TEUTO	R\$0,15	R\$15.000,00
177	40000	COMP.	PARACETAMOL 750 MG	BELFAR	R\$0,11	R\$4.400,00
178	300000	COMP.	PARACETAMOL 500 MG	BELFAR	R\$0,07	R\$21.000,00
179	1000	FRASCOS	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 100MG/ML,	AIRELA	R\$1,24	R\$1.240,00
180	2000	POTES	PASTA D'ÁGUA	BELFAR	R\$6,65	R\$13.300,00
181	2000	COMP.	LEVOTIROXIN SÓDICA 88MCG	SANOFI	R\$0,61	R\$1.220,00
182	4000	COMP.	PREDNISONA 10 MG	LEGRAND	R\$0,23	R\$920,00
183	10000	COMP.	PREDNISONA 20 MG	LEGRAND	R\$0,15	R\$1.500,00
184	10000	COMP.	PREDNISONA 5 MG	LEGRAND	R\$0,06	R\$600,00
185	1000	COMP.	PROPRANOLOL 20 MG	E M S	R\$0,17	R\$170,00
187	1200	COMP.	IVABRADINA 5 MG	TORRENT	R\$1,15	R\$1.380,00
188	6000	COMP.	PROPATILNITRATO 10MFG	FQM	R\$0,46	R\$2.760,00
190	4000	COMP.	RIVAROXABANA 10MG	E M S	R\$1,61	R\$6.440,00
191	20000	ENVELOPES	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, INDICAÇÃO + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G,	NATULAB	R\$1,11	R\$22.200,00
192	2000	COMP.	SACUBITRIL/VALSARTAN A 24MG / 26 MG	NOVARTIS	R\$3,29	R\$6.580,00
193	5000	COMP.	SACUBITRIL/VALSARTAN A 49/51MG	NOVARTIS	R\$2,87	R\$14.350,00
194	5000	COMP.	SACUBITRIL/VALSARTAN A 97 MG / 103MG	NOVARTIS	R\$3,24	R\$16.200,00
195	100	FRASCOS	SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE	NATULAB	R\$11,44	R\$1.144,00
196	100	FRASCOS	SALBUTAMOL, DOSAGEM 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, FRASCO DE 120 ML	NATULAB	R\$2,51	R\$251,00
197	20000	COMP.	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	PHARLAB	R\$0,31	R\$6.200,00
198	24000	COMP.	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	PHARLAB	R\$0,52	R\$12.480,00
199	4000	FRASCOS	SECNIDAZOL, 30 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	PHARLAB	R\$6,90	R\$27.600,00
200	1000	COMP.	CALCITRIOL 0,25MG	BELFAR	R\$1,72	R\$1.720,00
201	40000	COMP.	SINVASTATINA 20 MG	CIMED	R\$0,11	R\$4.400,00
202	8000	COMP.	SINVASTATINA 40 MG	CIMED	R\$0,14	R\$1.120,00



203	4000	COMP.	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG	NEOQUIMICA	R\$0,25	R\$1.000,00
204	6000	COMP.	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG	LEGRAND	R\$0,40	R\$2.400,00
205	40000	COMP.	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 400/80MG	LEGRAND	R\$0,19	R\$7.600,00
206	6000	FRASCOS	SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG /ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	TEUTO	R\$3,89	R\$23.340,00
207	800000	COMP.	SULFATO FERROSO	AIRELA	R\$0,03	R\$24.000,00
208	600	FRASCOS	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO 30 ML	NATULAB	R\$1,21	R\$726,00
209	9000	FRASCOS	SULFATO FERROSO, 5 MG/ML DE FERRO II, XAROPE, FRASCO 100 ML	NATULAB	R\$2,60	R\$23.400,00
211	1200	COMP.	TELMISARTANA HIDROCLOROTIAZIDA 40 MG/12,5MG	NEOQUIMICA	R\$1,03	R\$1.236,00
212	2400	COMP.	TELMISARTANA 80 MG	ALTHAIA	R\$3,49	R\$8.376,00
213	2400	CAPSULAS	LUTEINA	KLEY HERTZ	R\$1,28	R\$3.072,00
214	1000	FRASCOS	TIABENDAZO 500MG/ML XAROPE	BELFAR	R\$5,88	R\$5.880,00
215	2000	BISNAGAS	TIABENDAZOL, 50 MG/G, POMADA, BISNAGA 20 G	BELFAR	R\$8,37	R\$16.740,00
216	200	FRASCOS	TIMOLOL MALEATO DE COLÍRIO 0,25% 5ML	E M S	R\$4,35	R\$870,00
218	10000	COMP.	TRIMETAZIDINA 35MG	PHARLAB	R\$1,39	R\$13.900,00
219	2000	FRASCOS	ZINCO 2ML/0,5ML	BIOLAB	R\$0,36	R\$720,00
220	16000	FRASCOS	ACIDO ASCORBICO, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	NATULAB	R\$1,42	R\$22.720,00
221	4000	COMP.	VALSARTANA 30 MG	NEOQUIMICA	R\$0,44	R\$1.760,00
222	3000	FRASCOS	VITAMINA D GOTAS 200 UI	GEOLAB	R\$5,08	R\$15.240,00
223	40000	COMP.	VITAMINA D 2000 UI	GEOLAB	R\$0,48	R\$19.200,00
224	4000	FRASCOS	VASELINA 100ML	VICPHARMA	R\$6,31	R\$25.240,00
225	5000	BISNAGAS	VASELINA	VICPHARMA	R\$5,71	R\$28.550,00
226	10000	COMP.	ZINCO 66MG	FORHEALTH	R\$0,72	R\$7.200,00
227	5000	BISNAGAS	XILOCAÍNA POMADA 5%	MULTILAB	R\$4,17	R\$20.850,00
228	4000	COMP.	TIBOLONA 2,5 MG	MULTILAB	R\$0,99	R\$3.960,00
229	10000	COMP.	PANTOPRAZOL 40 MG	LEGRAND	R\$0,20	R\$2.000,00
231	1400	AMPOLAS	ADENOSINA 3MG/ML	HIPOLABOR	R\$11,62	R\$16.268,00
232	22000	AMPOLAS	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA DE 10 ML	HALEXISTAR	R\$0,25	R\$5.500,00
233	8000	AMPOLAS	AMPICILINA SÓDICA 1.000MG S/DILUENTE	TEUTO	R\$4,38	R\$35.040,00
234	8000	AMPOLAS	AMPICILINA SÓDICA 500MG S/DILUENTE	TEUTO	R\$3,32	R\$26.560,00



235	5000	AMPOLAS	AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	TEUTO	R\$4,07	R\$20.350,00
236	5000	AMPOLAS	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	FARMACE	R\$0,93	R\$4.650,00
237	5000	AMPOLAS	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	R\$5,60	R\$28.000,00
238	4000	AMPOLAS	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	R\$7,90	R\$31.600,00
239	6000	AMPOLAS	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	NEOQUIMICA	R\$2,51	R\$15.060,00
240	5000	AMPOLAS	BICARBONATO DE SODIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	SAMTEC	R\$0,60	R\$3.000,00
241	8000	AMPOLAS	BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	HIPOLABOR	R\$1,55	R\$12.400,00
242	5000	AMPOLAS	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	TEUTO	R\$6,24	R\$31.200,00
243	2000	AMPOLAS	CEFAZOLINA 1G INJETÁVEL	BLAU	R\$4,67	R\$9.340,00
244	1000	AMPOLAS	CEFTAZIDIME 1 GRAMA	ABL	R\$14,83	R\$14.830,00
245	14000	AMPOLAS	CIMETIDINA 150 MG/ML	TEUTO	R\$1,20	R\$16.800,00
246	30000	COMP.	CIMETIDINA 200MG	TEUTO	R\$0,53	R\$15.900,00
247	6000	AMPOLAS	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML4ML	HYPOFARMA	R\$1,53	R\$9.180,00
248	14000	AMPOLAS	CLORIDRATO DE AMIODARONA	HIPOLABOR	R\$2,46	R\$34.440,00
249	1000	AMPOLAS	CLINDAMICINA 150MG/ML	HIPOLABOR	R\$3,88	R\$3.880,00
250	10000	AMPOLAS	CETOPROFENO 100 MG/ML	CRISTALIA	R\$2,49	R\$24.900,00
251	12000	AMPOLAS	CETOPROFENO 50 MG/ML	HIPOLABOR	R\$1,55	R\$18.600,00
252	6000	AMPOLAS	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML	FARMACE	R\$0,33	R\$1.980,00



254	6000	AMPOLAS	DESLANOSIDO, DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	UNIAO QUIMICA	R\$2,41	R\$14.460,00
255	24000	AMPOLAS	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	HYPOFARMA	R\$0,82	R\$19.680,00
256	4000	AMPOLAS	DEXMEDETOMIDINA	UNIAO QUIMICA	R\$4,76	R\$19.040,00
257	200	AMPOLAS	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 1,5MG+DIPIRONA SÓDICA 500MG+HIDROXOCOBALA MIA 5MG/ML	FARMACE	R\$12,68	R\$2.536,00
259	400	AMPOLAS	ENANTATO DE NORESTISTERONA + ESTRADIOL	MULTILAB	R\$8,63	R\$3.452,00
260	12000	AMPOLAS	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	UNIAO QUIMICA	R\$1,72	R\$20.640,00
261	10000	AMPOLAS	ADRENALINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	R\$1,16	R\$11.600,00
262	20000	AMPOLAS	ERGOMETRINA MALEATO INJETÁVEL, DOSAGEM 0,2 MG, AMPOLA COM 1 ML	UNIAO QUIMICA	R\$2,21	R\$44.200,00
263	40000	AMPOLAS	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	HIPOLABOR	R\$0,62	R\$24.800,00
264	14000	AMPOLAS	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML	FARMACE	R\$1,12	R\$15.680,00
265	14000	AMPOLAS	FUROSEMIDA 20 MG/ML INJETÁVEL	FARMACE	R\$0,83	R\$11.620,00
266	8000	AMPOLAS	GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	FRESENIUS	R\$1,43	R\$11.440,00
267	10000	AMPOLAS	GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	SANTISA	R\$1,22	R\$12.200,00



268	14000	AMPOLAS	GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	SANTISA	R\$1,62	R\$22.680,00
269	14000	AMPOLAS	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	ISOFARMA	R\$2,11	R\$29.540,00
270	50000	AMPOLAS	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	ISOFARMA	R\$0,61	R\$30.500,00
271	6000	AMPOLAS	HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	CRISTALIA	R\$6,40	R\$38.400,00
272	10000	AMPOLAS	HIDROCORTISONA 100MG	UNIAO QUIMICA	R\$3,19	R\$31.900,00
273	400	AMPOLAS	INSULINA NPH 1000U.I	NORDISK	R\$28,17	R\$11.268,00
274	400	AMPOLAS	INSULINA REGULAR 1000U.I	NORDISK	R\$30,21	R\$12.084,00
275	14000	AMPOLAS	LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	HYPOFARMA	R\$1,71	R\$23.940,00
276	120	AMPOLAS	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO(D), DOSAGEM 300 MCG, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	CSL BEHRING	R\$288,62	R\$34.634,40
277	2000	AMPOLAS	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	SANOFI	R\$2,63	R\$5.260,00
278	10000	AMPOLAS	OXACILINA 500MG	BLAU	R\$1,49	R\$14.900,00
279	30000	AMPOLAS	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	FARMACE	R\$0,71	R\$21.300,00
280	4000	AMPOLAS	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	BLAU	R\$1,24	R\$4.960,00
281	5000	AMPOLAS	SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	R\$1,11	R\$5.550,00



282	5000	AMPOLAS	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	R\$6,10	R\$30.500,00
283	3000	BOLSAS	SORO HIDROXIETILAMIDO VOLUVEM 6%	FRESENIUS	R\$11,83	R\$35.490,00
284	400	AMPOLAS	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	GREENPHARMA	R\$1,34	R\$536,00
285	14000	AMPOLAS	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	R\$1,68	R\$23.520,00
286	100	AMPOLAS	VANCOMICINA 1G	ABL	R\$24,63	R\$2.463,00
287	1000	PACOTES	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100	THEOTO	R\$6,39	R\$6.390,00
288	3000	CAIXAS	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CAIXA C/100	SR	R\$6,49	R\$19.470,00
289	4000	CAIXAS	AGULHA DESCARTAVEL 30X8,0 CAIXA C/100	SR	R\$6,49	R\$25.960,00
290	3600	CAIXAS	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA C/100	SR	R\$6,49	R\$23.364,00
291	1200	CAIXAS	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 0,23MM CAIXA C/100	UNIQMED	R\$13,19	R\$15.828,00
292	1000	UNID.S	ALMONTOLIA 250 ML BICO RETO	JPROLAB	R\$3,59	R\$3.590,00
293	1000	UNID.S	ALMONTOLIA 500 ML BICO RETO	JPROLAB	R\$4,27	R\$4.270,00
294	5000	PACOTES	ATADURA DE CREPE 10CM 1,2M PACOTE C/12	BIOTEXTIL	R\$3,33	R\$16.650,00
295	5000	PACOTES	ATADURA DE CREPE 10CM PACOTE C/12	ULTRA TEXTIL	R\$3,20	R\$16.000,00
296	5000	PACOTES	ATADURA DE CREPE 15CM PACOTE C/12	BIOTEXTIL	R\$5,61	R\$28.050,00
297	5000	PACOTES	ATADURA DE CREPE 20CM PACOTE C/12	BIOTEXTIL	R\$6,75	R\$33.750,00
298	40	UNID.S	CAIXA TERMICA 6 LITROS	BENFER	R\$74,92	R\$2.996,80
299	40	UNID.S	CAIXA TERMICA 18 LITROS	BENFER	R\$116,75	R\$4.670,00
300	40	UNID.S	CAIXA TERMICA 26 LITROS COM RODAS	BENFER	R\$212,91	R\$8.516,40
301	30	UNID.S	CAIXA TERMICA 46LITROS COM RODAS	BENFER	R\$376,44	R\$11.293,20
302	14000	UNID.S	CAPOTES DESCARTAVEIS (JALECOS )	KASMED	R\$1,39	R\$19.460,00
303	1000	LITROS	CLOREXIDINA 2% 1LT - DEGERMANTE	VICPHARMA	R\$13,12	R\$13.120,00
304	1000	LITROS	CLOREXIDINA 1% 1LT - AQUOSA	VICPHARMA	R\$12,05	R\$12.050,00
305	6000	UNID.S	COLETOR DE URINA 2L SISTEMA FECHADO	MEDIX	R\$3,61	R\$21.660,00
306	800	UNID.S	DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO	FORTSAN	R\$58,93	R\$47.144,00
307	40	UNID.S	DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL	FORTSAN	R\$185,81	R\$7.432,40
308	3000	PACOTES	ESPÁTULA DE AYRES CX. C/100	KOLPLAST	R\$9,91	R\$29.730,00



309	20000	UNID.S	ESPECULO G	KOLPLAST	R\$1,15	R\$23.000,00
310	30000	UNID.S	ESPECULO M	KOLPLAST	R\$1,03	R\$30.900,00
311	24000	UNID.S	ESPECULO P	KOLPLAST	R\$0,98	R\$23.520,00
312	3000	UNID.S	FIXADOR CITOLOGICO FRASCO 100ML	CRAL	R\$8,12	R\$24.360,00
313	1200	GALAOS	GEL PARA ULTRASON 5LT	MULTIGEL	R\$26,10	R\$31.320,00
314	2000	CAIXAS	LAMINA FOSCA NAO LAPIDADA CX. C/50	CRAL	R\$4,96	R\$9.920,00
315	1000	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/100	MEDIX	R\$26,95	R\$26.950,00
316	1000	CAIXAS	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/100	MEDIX	R\$26,95	R\$26.950,00
318	1000	UNID.S	MASCARA LARINGEA MD4.0 DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 50-70 KG	FORT HEALTH	R\$16,10	R\$16.100,00
319	1000	UNID.S	MASCARA LARINGEA MD2.5 DE SILICONE ESTÉRIL INFATIL 20-30 KG	FORT HEALTH	R\$16,10	R\$16.100,00
320	3600	CAIXAS	MASCARA DESCARTAVEL CAIXA C/50	MEDIX	R\$4,54	R\$16.344,00
323	1000	CAIXAS	MICROLANCETA PARA GLICOSÍMENTRO G423L CAIXA C/100	DESCARPAC K	R\$13,95	R\$13.950,00
324	200	ROLOS	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO C/200	ESTERILCAR E	R\$82,13	R\$16.426,00
325	200	ROLOS	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO C/200	ESTERILCAR E	R\$94,08	R\$18.816,00
326	200	ROLOS	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO C/200	ESTERILCAR E	R\$160,28	R\$32.056,00
327	800	ROLOS	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (ELETROCARDIOGRAFO) ROLO C/2	BIONET	R\$48,90	R\$39.120,00
328	800	ROLOS	PAPEL TERMOSENSIVEL 210X30 (CARDIOTOCOGRAFO) ROLO C/2	BIONET	R\$51,24	R\$40.992,00
329	400	UNID.S	TERMOMENTRO P/ REFRIGERADOR C/ CABO DIGITAL	BIONET	R\$83,87	R\$33.548,00
330	1200	UNID.S	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	JPROLAB	R\$1,33	R\$1.596,00
331	1200	UNID.S	PORTA LÂMINA (PARA 3 LÂMINAS)	CRAL	R\$0,91	R\$1.092,00
332	1200	UNID.S	PORTA LÂMINA (PARA 50 LÂMINAS)	CRAL	R\$1,15	R\$1.380,00
338	120000	UNID.S	SERINGA DE IML PARA ISULINA	CRAL	R\$0,15	R\$18.000,00
339	600	CAIXAS	SERINGA DE 10 ML C/AG CAIXA C/100	MEDIX	R\$34,66	R\$20.796,00
340	600	CAIXAS	SERINGA DE 20 ML C/AG CAIXA C/100	MEDIX	R\$41,47	R\$24.882,00
343	2000	UNID.S	TERMOMETRO DIGITAL	MEDLEVENS OHN	R\$7,95	R\$15.900,00
349	1000	PACOTES	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM PACOTE C/10	ORTOFEN	R\$6,11	R\$6.110,00



350	1000	PACOTES	ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM PACOTE C/10	ORTOFEN	R\$9,09	R\$9.090,00
351	1000	PACOTES	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM PACOTE C/10	ORTOFEN	R\$11,97	R\$11.970,00
352	8000	UNID.S	AMINIOTOMO DESCARTÁVEL (ROMPEDOR DE BOLSA)	KOLPAST	R\$1,32	R\$10.560,00
353	20	CAIXAS	BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL 2L CX C/2000 UNID	MEDIX	R\$753,99	R\$15.079,80
360	100	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº6 CX/10	FOYOMED	R\$31,30	R\$3.130,00
362	2000	PACOTES	CLAMP UMBILICAL PCT/10	WILTEX	R\$17,19	R\$34.380,00
365	5600	UNID.S	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA EXTERNA MASCULINO	FOYOMED	R\$2,52	R\$14.112,00
366	1200	PACOTES	DRENO DE PENROSE S/GAZE N.2 PCT/12	FOYOMED	R\$12,98	R\$15.576,00
367	800	UNID.S	DRENO DE TÓRAX	FOYOMED	R\$8,60	R\$6.880,00
368	14000	UNID.S	ESCOVA DEGERMANTE	VICPHARMA	R\$1,94	R\$27.160,00
369	200	PACOTES	ELETRODOS PARA ECG CARDIACOS PCT/ 50 UNID.S	MAXICOR	R\$14,19	R\$2.838,00
370	400	UNID.S	FILTRO DE BARREIRA HMEF	HISERN	R\$28,42	R\$11.368,00
371	400	GALÃOS	GLUTARALDEIDO 5L (GLUTACIN, GLUTARON)	VICPHARMA	R\$66,86	R\$26.744,00
376	580	CAIXAS	LUVA ESTÉRIL 7,0 CX. C/50 PARES	SANRO	R\$54,77	R\$31.766,60
377	580	CAIXAS	LUVA ESTÉRIL 7,5 CX. C/50 PARES	SANRO	R\$54,77	R\$31.766,60
378	460	CAIXAS	LUVA ESTÉRIL 8,0 CX/50 PARES	SANRO	R\$54,79	R\$25.203,40
379	2000	PACOTES	PROPÉ DESCARTAVEL	MR SAFETY	R\$7,69	R\$15.380,00
380	300	GALÃOS	REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO 13/LT	IBF	R\$119,84	R\$35.952,00
381	600	CAIXAS	SONDA DE FOLEY Nº10 CX/10	MEDIX	R\$24,56	R\$14.736,00
382	600	CAIXAS	SONDA DE FOLEY Nº14 CX/10	MEDIX	R\$22,84	R\$13.704,00
383	1200	CAIXAS	SONDA DE FOLEY Nº16 CX/10	MEDIX	R\$22,80	R\$27.360,00
384	1200	CAIXAS	SONDA DE FOLEY Nº20 CX/10	MEDIX	R\$23,86	R\$28.632,00
385	1200	CAIXAS	SONDA DE FOLEY Nº18 CX/10	MEDIX	R\$22,98	R\$27.576,00
386	500	CAIXAS	SONDA DE FOLEY Nº22 CX/10	MEDIX	R\$24,56	R\$12.280,00
387	500	PACOTES	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 PCT/20	FOYOMED	R\$10,90	R\$5.450,00
388	500	PACOTES	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8 PCT/20	FOYOMED	R\$10,99	R\$5.495,00
389	500	PACOTES	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PCT/20	FOYOMED	R\$11,89	R\$5.945,00



390	500	PACOTES	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8 P PCT/20	FOYOMED	R\$17,64	R\$8.820,00
391	500	PACOTES	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 PCT /20	FOYOMED	R\$18,89	R\$9.445,00
392	500	PACOTES	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PCT/20	FOYOMED	R\$24,42	R\$12.210,00
393	500	PACOTES	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 PCT/20	FOYOMED	R\$26,71	R\$13.355,00
394	200	PACOTES	SONDA RETAL Nº 20 PCT/20	FOYOMED	R\$21,21	R\$4.242,00
395	300	PACOTES	SONDA TRAQUEAL Nº 12 PCT/20	FOYOMED	R\$13,99	R\$4.197,00
396	800	PACOTES	SONDA URETRAL Nº 12 PCT/20	FOYOMED	R\$12,13	R\$9.704,00
397	800	PACOTES	SONDA URETRAL Nº 10 PCT/20	FOYOMED	R\$11,37	R\$9.096,00
398	800	PACOTES	SONDA URETRAL Nº 8 PCT/20	FOYOMED	R\$11,39	R\$9.112,00
399	500	PACOTES	SONDA URETRAL Nº 6 PCT/20	FOYOMED	R\$13,15	R\$6.575,00
400	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2.0 CX/10	WELL LEAD	R\$33,59	R\$6.718,00
401	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2.5 CX/10	WELL LEAD	R\$33,57	R\$6.714,00
402	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 2.5 CX/10	WELL LEAD	R\$27,98	R\$5.596,00
403	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3.0 CX/10	WELL LEAD	R\$33,60	R\$6.720,00
404	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 3.0 CX/10	WELL LEAD	R\$27,99	R\$5.598,00
405	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3.5 CX/10	WELL LEAD	R\$33,58	R\$6.716,00
406	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 3.5 CX/10	WELL LEAD	R\$27,99	R\$5.598,00
407	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4.0 CX/10	WELL LEAD	R\$33,58	R\$6.716,00
408	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 4.0 CX/10	WELL LEAD	R\$27,99	R\$5.598,00
409	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4.5 CX/10	WELL LEAD	R\$33,58	R\$6.716,00
410	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 4.5 CX/10	WELL LEAD	R\$27,98	R\$5.596,00



411	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 5.0 CX/10	WELL LEAD	R\$33,57	R\$6.714,00
412	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 5.0 CX/10	WELL LEAD	R\$27,97	R\$5.594,00
413	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 5.5 CX/10	WELL LEAD	R\$33,58	R\$6.716,00
414	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 5.5 CX/10	WELL LEAD	R\$28,00	R\$5.600,00
415	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 6.0 CX/10	WELL LEAD	R\$33,60	R\$6.720,00
416	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 6.0 CX/10	WELL LEAD	R\$28,00	R\$5.600,00
417	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 6.5 CX/10	WELL LEAD	R\$33,60	R\$6.720,00
418	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 6.5 CX/10	WELL LEAD	R\$27,99	R\$5.598,00
419	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7.0 CX/10	WELL LEAD	R\$33,58	R\$6.716,00
420	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 7.0 CX/10	WELL LEAD	R\$28,00	R\$5.600,00
421	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7.5 CX/10	WELL LEAD	R\$33,60	R\$6.720,00
422	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 7.5 CX/10	WELL LEAD	R\$30,01	R\$6.002,00
423	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8.0 CX/10	WELL LEAD	R\$33,59	R\$6.718,00
424	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO (MANGUITO) 8.0 CX/10	WELL LEAD	R\$30,00	R\$6.000,00
425	200	CAIXAS	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8.5 CX/10	WELL LEAD	R\$33,60	R\$6.720,00
426	200	CAIXAS	TUBO TRAQUIAL EM T TIPO MONTGOMERY ADULTO 12MM CX/10	KLEMMEM	R\$35,93	R\$7.186,00
427	560	LITROS	VASELINA LIQUIDA 1LT	VICPHARMA	R\$38,93	R\$21.800,80
428	520	CAIXAS	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 0 C/24	SHALON	R\$41,78	R\$21.725,60



429	520	CAIXAS	FIO DE ALGODAO (SEM AGULHA) 0 C/24	SHALON	R\$41,33	R\$21.491,60
430	520	CAIXAS	FIO DE ALGODAO (COM AGULHA) 2.0 C/24	SHALON	R\$42,33	R\$22.011,60
431	520	CAIXAS	FIO DE ALGODAO (SEM AGULHA) 2.0 C/24	SHALON	R\$44,26	R\$23.015,20
432	520	CAIXAS	FIO DE ALGODAO (COM AGULHA) 3.0 C/24	SHALON	R\$48,92	R\$25.438,40
433	520	CAIXAS	FIO DE ALGODAO (SEM AGULHA) 3.0 C/24	SHALON	R\$48,03	R\$24.975,60
434	400	CAIXAS	FIO DE SEDA 0 C/24	SHALON	R\$43,24	R\$17.296,00
435	400	CAIXAS	FIO DE SEDA 1 C/ 24	SHALON	R\$43,24	R\$17.296,00
436	400	CAIXAS	FIO DE SEDA 2.0 C/ 24	SHALON	R\$43,24	R\$17.296,00
437	400	CAIXAS	NYLON 0	SHALON	R\$30,47	R\$12.188,00
438	600	CAIXAS	NYLON 1.0	SHALON	R\$30,52	R\$18.312,00
439	600	CAIXAS	NYLON 4.0	SHALON	R\$30,52	R\$18.312,00
440	600	CAIXAS	NYLON 5.0	SHALON	R\$30,52	R\$18.312,00
441	7500	FRASCOS	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML	GEOLAB	R\$1,41	R\$10.575,00
442	3250	FRASCOS	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	FARMACE	R\$2,77	R\$9.002,50
443	3250	FRASCOS	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	FARMACE	R\$3,29	R\$10.692,50
444	3250	FRASCOS	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	PRATI	R\$4,17	R\$13.552,50
445	48000	COMP.	AMOXILINA 500 MG	UNICHEM	R\$0,24	R\$11.520,00
446	15000	COMP.	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	PHARLAB	R\$0,85	R\$12.750,00
447	2500	FRASCOS	BENZOLIMATRONIDAZOL 40MG/5ML 60ML	BELFAR	R\$5,71	R\$14.275,00
448	37500	CÁPSULAS	CEFALEXINA COMP. 500MG	TEUTO	R\$0,68	R\$25.500,00
449	2000	FRASCOS	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60ML	ABL	R\$9,80	R\$19.600,00
450	2500	BISNAGAS	CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30 G	HIPOLABOR	R\$3,81	R\$9.525,00
451	30000	COMP.	CIPROFLOXACINO 500 MG	CIMED	R\$0,22	R\$6.600,00



453	3500	FRASCOS	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL-GOTAS, FRASCO DE 10 ML	HIPOLABOR	R\$1,50	R\$5.250,00
457	220000	COMP.	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	NEOQUIMICA	R\$0,04	R\$8.800,00
458	100000	COMP.	METFORMINA 850 MG	NOVA QUIMICA	R\$0,13	R\$13.000,00
459	2500	BISNAGAS	METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL 2%, BISNAGA 50 G	BELFAR	R\$6,54	R\$16.350,00
460	60000	COMP.	METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	TEUTO	R\$0,20	R\$12.000,00
461	4000	BISNAGAS	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA, BISNAGA DE 10 G	BELFAR	R\$2,35	R\$9.400,00
462	3500	BISNAGAS	NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, BISNAGA DE 60 G	GREENPHARMA	R\$4,34	R\$15.190,00
463	4000	COMP.	NITAZOXANIDA 500 MG	NEOQUIMICA	R\$3,59	R\$14.360,00
464	10500	FRASCOS	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	FARMACE	R\$2,50	R\$26.250,00
465	475	FRASCOS	IDOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO DE 1000ML	VICPHARMA	R\$45,47	R\$21.598,25
466	250	FRASCOS	FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25	GSK	R\$178,00	R\$44.500,00
467	7500	COMP.	SECNIDAZOL 1 G	PHARLAB	R\$1,32	R\$9.900,00
468	500	POTES	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, POTE 400G	NATIVITA	R\$38,96	R\$19.480,00
469	4000	BOLSAS	AGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500 ML	HALEXISTAR	R\$5,82	R\$23.280,00
470	750	BOLSAS	ADRENOPLASMA 500 ML	CLIMAX	R\$19,80	R\$14.850,00



471	2750	AMPOLAS	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	R\$7,58	R\$20.845,00
472	1250	AMPOLAS	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	R\$7,05	R\$8.812,50
473	2750	AMPOLAS	CEFALOTINA SÓDICA, DOSAGEM 1 G, USO INJETÁVEL	ABL	R\$4,53	R\$12.457,50
474	5000	AMPOLAS	CEFTRIAXONA SÓDICA, DOSAGEM 250 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL USO INTRAMUSCULAR	TEUTO	R\$5,60	R\$28.000,00
475	2500	BOLSAS	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	HALEXISTAR	R\$7,96	R\$19.900,00
476	1500	AMPOLAS	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	R\$7,35	R\$11.025,00
477	15000	AMPOLAS	COMPLEXO B, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	HYPOFARMA	R\$1,07	R\$16.050,00
478	7500	AMPOLAS	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML	FARMACE	R\$1,24	R\$9.300,00
479	12500	AMPOLAS	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML	HYPOFARMA	R\$0,90	R\$11.250,00
482	20000	AMPOLAS	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	ISOFARMA	R\$0,51	R\$10.200,00
484	3000	AMPOLAS	HIDROCORTISONA 500MG	TEUTO	R\$5,67	R\$17.010,00
485	1000	AMPOLAS	ISOXSUPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	APSEN	R\$29,87	R\$29.870,00
486	3000	BOLSAS	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	HALEXISTAR	R\$4,78	R\$14.340,00



487	3500	AMPOLAS	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	HIPOLABOR	R\$5,83	R\$20.405,00
488	2500	AMPOLAS	SACARATO DE HIDROXIDO FÉRRICO EV 100MG/5ML	UNIAO QUIMICA	R\$14,05	R\$35.125,00
489	3500	AMPOLAS	OCITOCINA 5UI/ML	UNIAO QUIMICA	R\$4,65	R\$16.275,00
490	3000	AMPOLAS	OMEPRAZOL 40ML	UNIAO QUIMICA	R\$6,85	R\$20.550,00
491	5000	AMPOLAS	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	HIPOLABOR	R\$2,61	R\$13.050,00
492	15000	BOLSAS	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	HALEXISTAR	R\$3,14	R\$47.100,00
493	7500	BOLSAS	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	HALEXISTAR	R\$4,91	R\$36.825,00
494	26000	BOLSAS	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	HALEXISTAR	R\$4,11	R\$106.860,00
495	12500	BOLSAS	SORO GRICOFISIOLOGICO 500 ML	HALEXISTAR	R\$5,85	R\$73.125,00
496	5000	BOLSAS	SORO GLICOSADO 250ML	HALEXISTAR	R\$4,80	R\$24.000,00
497	12500	BOLSAS	SORO RINGER COM LACTATO	HALEXISTAR	R\$6,50	R\$81.250,00
498	8000	BOLSAS	SORO RINGER SIMPLES	HALEXISTAR	R\$4,70	R\$37.600,00
499	2500	BOLSAS	MANITOL 500ML	HALEXISTAR	R\$11,44	R\$28.600,00
500	2500	BOLSAS	TENOXICAM 40MG	UNIAO QUIMICA	R\$9,57	R\$23.925,00
501	3000	AMPOLAS	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR	R\$4,43	R\$13.290,00
502	500	AMPOLAS	ENOXAPARINA, DOSAGEM 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL	CRISTALIA	R\$16,79	R\$8.395,00
503	12500	AMPOLAS	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	HYPOFARMA	R\$0,90	R\$11.250,00
504	1250	CAIXAS	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXA C/100	SR	R\$7,40	R\$9.250,00
505	1250	CAIXAS	AGULHA DESCARTAVEL 25X7,0 CAIXA C/100	SR	R\$6,48	R\$8.100,00
506	4000	LITROS	ALCOOL 70% 1LT	ITAJA	R\$5,83	R\$23.320,00
507	3250	ROLOS	ALGODAO HIDROFILICO ROLO 500G	NATHY	R\$6,73	R\$21.872,50
508	150	PACOTES	BOLSA P COLOSTOMIA 30 MM PACOTE C/10	MEDSHARP	R\$118,00	R\$17.700,00
509	150	PACOTES	BOLSA P COLOSTOMIA 50 MM PACOTE C/10	MEDSONDA	R\$101,00	R\$15.150,00
510	150	PACOTES	BOLSA P COLOSTOMIA 60 MM PACOTE C/10	MEDSONDA	R\$101,00	R\$15.150,00
511	1500	UNID.S	CLOREXIDINA 0,5% 1LT - ALCOÓLICA	VICPHARMA	R\$11,82	R\$17.730,00
512	150	CAIXAS	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 L CAIXA COM 50 UNID.S	DESCARBOX	R\$359,00	R\$53.850,00
513	450	CAIXAS	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50	MEDIX	R\$35,74	R\$16.083,00



514	450	CAIXAS	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX50	LABOR IMPORT	R\$63,66	R\$28.647,00
516	90	CAIXAS	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA DESCARTÁVEL CX. C/100	LIFEMED	R\$169,03	R\$15.212,70
517	1000	CAIXAS	EQUIPO MULTIVIA CX. C/20	MEDIX	R\$13,86	R\$13.860,00
518	1000	CAIXAS	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CX. C/12	KOLPLAST	R\$19,35	R\$19.350,00
519	1000	CAIXAS	ESPARADRAPO SEM CAPA CX. C/12	MAXICOR	R\$16,20	R\$16.200,00
521	3000	PACOTES	FITA PARA AUTOCLAVE PACOTE COM UM ROLO DE 19MM X 3M	MASTERFIX	R\$4,62	R\$13.860,00
522	1400	CAIXAS	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	G-TECH	R\$25,30	R\$35.420,00
523	1000	PACOTES	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G PACOTE C/30 UND	CONFORT	R\$30,61	R\$30.610,00
524	1000	PACOTES	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M PACOTE C/30	CONFORT	R\$21,84	R\$21.840,00
525	1250	PACOTES	COLETOR UNIVERSAL (URINA -FEZES - ESCARRO)	SARAPLAST	R\$24,80	R\$31.000,00
528	1750	PACOTES	AVENTAL DESCARTAVEL TNT 20GR BRANCO - PACOTE C/ 10 UNID.S	MR SAFETY	R\$14,52	R\$25.410,00
530	750	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND	MEDIX	R\$21,05	R\$15.787,50
531	750	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/100 UND	MEDIX	R\$21,05	R\$15.787,50
532	600	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA C/100 UND	MEDIX	R\$21,05	R\$12.630,00
533	450	CAIXAS	MACACOES PROVISÓRIOS- TAMANHO ÚNICO - HIGIENIZÁVEIS 33 VEZES	MR SAFETY	R\$60,00	R\$27.000,00
534	700	CAIXAS	ATADURA GESSADA 10CM CAIXA C/20	ORTOFEN	R\$33,19	R\$23.233,00
535	500	CAIXAS	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/20	ORTOFEN	R\$39,66	R\$19.830,00
536	400	CAIXAS	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	ORTOFEN	R\$68,65	R\$27.460,00
537	1000	PACOTES	AVENTAL DESC. S/MANGA PACOTE C/10	MR SAFETY	R\$12,48	R\$12.480,00
540	750	PACOTES	COMPRESSAS CIRURGICAS 50X50 CM PCT/10	BIOTEXTIL	R\$24,78	R\$18.585,00
541	750	UNID.S	DRENO PONTO VACK SUCTION	WILTEX	R\$20,22	R\$15.165,00
544	75	CAIXAS	FILME PARA RAO X 24X30 CAIXA C/100	IBF	R\$174,98	R\$13.123,50
545	75	CAIXAS	FILME PARA RAO X 35X35 CAIXA C/100	IBF	R\$252,76	R\$18.957,00
546	75	CAIXAS	FILME PARA RAO X 30X40 CAIXA C/100	IBF	R\$318,76	R\$23.907,00
547	75	CAIXAS	FILME PARA RAO X 35X43 C/100	IBF	R\$268,81	R\$20.160,75



548	100	GALÃOS	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO	IBF	R\$253,58	R\$25.358,00
549	125	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº22 CX. C/100	POLYMED	R\$71,49	R\$8.936,25
550	125	CAIXAS	CATETER INTROVENOSO Nº24 CX. C/100	POLYMED	R\$71,49	R\$8.936,25
551	200	UNID.S	KIT CATETER VENOSO CENTRAL	NOVOCENT PRO	R\$97,55	R\$19.510,00
552	100	UNID.S	KIT CRICOTOMIA	SMITHS MEDICAL	R\$113,09	R\$11.309,00
553	1100	ROLOS	MALHA TUBULAR 15 CM	ORTOFEN	R\$17,46	R\$19.206,00
554	950	ROLOS	MALHA TUBULAR 20 CM	ORTOFEN	R\$18,75	R\$17.812,50
556	850	UNID.S	TELA CIRURGICA GRANDE	VENKURI	R\$35,16	R\$29.886,00
557	100	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº0 CX/24	SHALON	R\$100,79	R\$10.079,00
558	100	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº1 CX/24	SHALON	R\$100,78	R\$10.078,00
559	100	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº2 CX/24	SHALON	R\$100,77	R\$10.077,00
560	100	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº3 CX/24	SHALON	R\$100,69	R\$10.069,00
561	100	CAIXAS	CATGUT CROMADO Nº4 CX/24	SHALON	R\$100,79	R\$10.079,00
562	100	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24	SHALON	R\$100,79	R\$10.079,00
563	100	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº1 CX/24	SHALON	R\$100,79	R\$10.079,00
564	100	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº2 CX/24	SHALON	R\$100,79	R\$10.079,00
565	100	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº3 CX/24	SHALON	R\$100,80	R\$10.080,00
566	100	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº4 CX/24	SHALON	R\$100,80	R\$10.080,00
567	100	CAIXAS	CATGUT SIMPLES Nº5 CX/24	SHALON	R\$100,80	R\$10.080,00
568	195	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 0 C/12	SHALON	R\$89,70	R\$17.491,50
569	195	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 1 C/12	SHALON	R\$89,72	R\$17.495,40
570	195	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 2 C/12	SHALON	R\$89,72	R\$17.495,40
571	195	CAIXAS	FIO DE ACIDO POLIGLICÓLICO 3 C/12	SHALON	R\$89,69	R\$17.489,55
572	295	CAIXAS	NYLON 2.0	SHALON	R\$30,53	R\$9.006,35
573	295	CAIXAS	NYLON 3.0	SHALON	R\$30,53	R\$9.006,35
624	15000	AMPOLAS	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	HIPOLABOR	R\$2,61	R\$39.150,00
650	3000	CAIXAS	EQUIPO MULTIVIA CX. C/20	MEDIX	R\$13,86	R\$41.580,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$6.841.028,03</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20240988/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240988/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos da farmácia básica, medicamentos injetáveis, insumos médico -hospitalares e materiais laboratoriais, para atender as necessidades da rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 1.531.807,60 (um milhão e quinhentos e trinta e um mil e oitocentos e sete reais e sessenta centavos). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001 -40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2024, processo administrativo nº 1706001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa RV MEDIC HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 49.755.946/0001-57, com sede na Rua Climério Bento Gonçalves, nº 2529, Bairro São Pedro, CEP 64.019 -400, Teresina – PI, e-mail: [rvmédistribuidora@gmail.com](mailto:rvmédistribuidora@gmail.com). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 017/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e o Sr. Ravi Lucas Martins de Oliveira Viana, pela detentora do registro.

**NOME EMPRESARIAL:** RV MEDIC HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 49.755.946/0001-57  
**Endereço:** Rua Climério Bento Gonçalves, nº 2529, Bairro São Pedro, CEP 64.019 -400, Teresina – PI  
**(DDD) Telefone:** (86) 9944-6442  
**E-mail:** [rvmédistribuidora@gmail.com](mailto:rvmédistribuidora@gmail.com)  
**Representante legal:** RAVI LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA VIANA  
 CPF nº: 017.116.543-88

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
100	10000	COMP.	ENALAPRIL 10 MG	PHARLAB	R\$0,20	R\$2.000,00
137	20000	COMP.	LOSARTANA POTASSICA, 25 MG	BIOLAB	R\$0,19	R\$3.800,00
189	4000	COMP.	RIVAROXABANA 20MG	NEO QUIMICA	R\$2,56	R\$10.240,00
230	20000	COMP.	PANTOPRAZOU 20 MG	LEGRAND	R\$0,34	R\$6.800,00
354	100	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº0 CX/10	PROTEC	R\$25,79	R\$2.579,00
355	100	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº1 CX/10	PROTEC	R\$25,79	R\$2.579,00
356	100	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº2 CX/10	PROTEC	R\$25,79	R\$2.579,00
357	100	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº3 CX/10	PROTEC	R\$25,79	R\$2.579,00
358	100	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº4 CX/10	PROTEC	R\$25,79	R\$2.579,00
359	140	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº5 CX/10	PROTEC	R\$25,79	R\$3.610,60
361	100	CAIXAS	CANULA DE GUEDEL Nº7 CX/10	PROTEC	R\$26,52	R\$2.652,00
529	850	PACOTES	LENÇÓIS DESCARTAVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 0,9X2,0 M PCT C/10	ANADONA	R\$13,45	R\$11.432,50
543	75	CAIXAS	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100	SONY	R\$107,09	R\$8.031,75
575	9750	FRASCOS	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	NATULAB	R\$2,86	R\$27.885,00



581	112500	CAP.	CEFALEXINA COMP. 500MG	CIMED	R\$0,82	R\$92.250,00
614	9000	AMP.	DOPAMINA, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	CRISTALIA	R\$4,21	R\$37.890,00
623	9000	AMP.	OMEPRAZOL 40ML	BLAU	R\$4,86	R\$43.740,00
627	78000	BOLSAS	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	EQUIPLEX	R\$3,99	R\$311.220,00
628	37500	BOLSAS	SORO GRICOFISIOLOGICO 500 ML	EQUIPLEX	R\$5,08	R\$190.500,00
633	7500	BOLSAS	TENOXICAM 40MG	U.QUIMICA	R\$9,60	R\$72.000,00
634	9000	AMP.	ACIDO TRANEXAMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	HIPOLABOR	R\$4,35	R\$39.150,00
639	12000	LITROS	ALCOOL 70% 1LT	SUPER SOL	R\$6,04	R\$72.480,00
640	9750	ROLOS	ALGODAO HIDROFILICO ROLO 500G	NATHY	R\$10,64	R\$103.740,00
655	4200	CAIXAS	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	ON CALL PLUS	R\$24,40	R\$102.480,00
661	5250	PACOTES	AVENTAL DESCARTAVEL TNT 20GR BRANCO - PACOTE C/ 10 UNID.S	ANADONA	R\$11,94	R\$62.685,00
663	2250	CAIXAS	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND	MEDIX	R\$18,26	R\$41.085,00
668	1500	CAIXAS	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/20	POLAR FIX	R\$72,62	R\$108.930,00
673	2250	PACOTES	COMPRESSAS CIRURGICAS 50X50 CM PCT/10	WILTEX	R\$17,58	R\$39.555,00
674	2250	UNID.S	DRENO PONTO VACK SUCTON	SONY	R\$28,33	R\$63.742,50
678	225	CAIXAS	FILME PARA RAO X 35X35 CAIXA C/100	SONY	R\$271,17	R\$61.013,25
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$1.531.807,60</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
20240989/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240989/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de cilindros e oxigênio medicinal destinados a atender as necessidades da rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.647.900,00** (dois milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, novecentos reais). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001-40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 021/2024, processo administrativo n.º 0608001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVICOS LTDA** CNPJ:32.754.143/0001-85 **Endereço:** Av. Santa Luzia, nº 191, Bairro Vila São Francisco, CEP 65.930-000, Açailândia – MA **Telefone:** (99) 9217-7400 / (99) 99217-7400 **E-mail:** [parmagases@gmail.com](mailto:parmagases@gmail.com) **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 021/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e o Sr. Eracildo Barbosa de Sousa, pela detentora do registro.

**NOME EMPRESARIAL:** PARMAGASES COMERCIO DE GASES E SERVICOS LTDA  
**CNPJ:** 32.754.143/0001-85  
**Endereço:** Av. Santa Luzia, nº 191, Bairro Vila São Francisco, CEP 65.930-000, Açailândia – MA  
**(DDD) Telefone:** (99) 9217-7400 / (99) 99217-7400  
**E-mail:** [parmagases@gmail.com](mailto:parmagases@gmail.com)  
**Representante legal:** Eracildo Barbosa de Sousa  
**CPF nº:** 616.317.442-91

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	10	UNID.	Cilindro portátil de oxigênio, material aço, cor verde, capacidade de 3 litros. (vazio)	MAT/ GIFEL	R\$790,00	R\$ 7.900,00
5	15000	M³	Oxigênio Medicinal com grau de pureza mínima de 99,5%, gás incolor. Armazenamento: em cilindro de aço transportáveis, produto sem efeito toxicológico.	PROPRIA	R\$44,00	R\$ 660.000,00
6	45000	M³	Oxigênio Medicinal com grau de pureza mínima de 99,5%, gás incolor. Armazenamento: em cilindro de aço transportáveis, produto sem efeito toxicológico.	PROPRIA	R\$44,00	R\$ 1.980.000,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$ 2.647.900,00</b>



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
20240990/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240990/2024. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de cilindros e oxigênio medicinal destinados a atender as necessidades da rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 36.470,00** (trinta e seis mil, quatrocentos e setenta reais). **PARTES:** O Município de Buriticupu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.525/0001-40, com sede na Rua São Raimundo nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado pelo Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS** decorrente do Pregão Eletrônico nº 021/2024, processo administrativo nº 0608001/2024, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA** CNPJ: 32.644.237/0001-00 Endereço: Tv. Padre Lino Aderaldo, nº 377, Bairro Nova Brasília, CEP: 63.600-000, Senador Pompeu – CE Telefone: (88)9932-6025 / (88) 99932-6025 E-mail: [costadistribuidora2024@gmail.com](mailto:costadistribuidora2024@gmail.com). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 021/2024 - SRP. Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 041/2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e o Sr. FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA, pela detentora do registro.

**NOME EMPRESARIAL:** COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 32.644.237/0001-00

**Endereço:** Tv. Padre Lino Aderaldo, nº 377, Bairro Nova Brasília, CEP 63.600-000, Senador Pompeu – CE

**(DDD) Telefone:** (88) 9932-6025 / (88) 99932-6025

**E-mail:** [costadistribuidora2024@gmail.com](mailto:costadistribuidora2024@gmail.com)

**Representante legal:** FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA

**CPF nº:** 881.351.013-68

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	10	UNID.	Cilindro portátil de oxigênio, material aço, cor verde, capacidade de 5 litros. (vazio)	MAT	R\$949,00	R\$9.490,00
3	10	UNID.	Cilindro portátil de oxigênio, material aço, cor verde, capacidade de 7 litros. (vazio)	MAT	R\$1.249,00	R\$12.490,00
4	10	UNID.	Cilindro portátil de oxigênio, material aço, cor verde, capacidade de 10 litros. (vazio)	MAT	R\$1.449,00	R\$14.490,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>						<b>R\$36.470,00</b>



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - CONTRATO -  
EXTRATO DE CONTRATO: 3009001/2024**

**EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO 3009001/2024 REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 CONTRATANTE:** INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - MA, autarquia de direito público indireto inscrito no CNPJ sob o nº 07.733.475/0001 -36, com sede na Rua 15 de novembro s/n, Vila Isaias.Buriticupu-MA.CEP:65.393-000, neste ato representado pelo Presidente do IPSEMB, portaria 397/2024 -GAPRE, o Sr. FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 035.971.113-86.e a empresa **NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 07.797.967/0001 -95, estabelecida na Rua Izabel a Redentora, 2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-010, São José dos Pinhais/PR, de agora em diante denominada CONTRATADA,** neste ato representado(a) por Sr. **RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº 574.460.249 -68, Identidade nº 4.086.763 -5. OBJETO:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública referente a os resultados de licitação adjudicados e homologados, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu-IPSEMB, **VALOR TOTAL DO CONTRATO:** R\$ 11.960,00(onze mil e novecentos e sessenta reais). **Poder:** 02 Executivo **Orgão:** 17 IPSEMB **Unidade Orçamentária:** 1701 IPSEMB **Projeto/Atividade:** 09.272.0027.2102.000Manutenção das Despesas Administrativas do IPSEMB **Elemento da Despesa:** 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica **Valor:** R\$ 11.960,00(onze mil e novecentos e sessenta reais) **MODALIDADE:** Inexigibilidade de Licitação nº 009/2024 , com **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 74, I, Lei Federal nº 14.133/2021 , podendo ser prorrogado sucessivamente, na forma da Lei nº 14.133, de 2021. Buriticupu/MA, 30 de julho de 2024. **SEGNATÁRIOS:** Sr. **Francisco Wellyton Mesquita Lima,** pela contratante e a Sr. **RUDIMAR BARBOSA DOS REIS,** pela contratado. **Buriticupu/MA, 30 de setembro de 2024.** FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA, Presidente do IPSEMB, Portaria 397/2024.



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 3009002/2024**

**EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO 3009002/2024 REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024 CONTRATANTE:** INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - MA, autarquia de direito público indireto inscrito no CNPJ sob o nº 07.733.475/0001 -36, com sede na Rua 15 de novembro s/n, Vila Isaias.Buriticupu-MA.CEP:65.393-000, neste ato representado pelo Presidente do IPSEMB o Sr. FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 035.971.113-86.E a ASSOCIACAO NACIONAL DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DE ESTADOS MUNICIPIOS –ANEPREM, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.869.624/0001 -75, sediado(a) na localizada na Rua Chafic Murad, nº 712, Bento Ferreira, Vitória do Espírito Santo, CEP: 29.050 -660, de agora em diante denominada **CONTRATADA**, neste ato representado(a) por ADILSON CARLOS PEREIRA, brasileiro, natural de Vicência, Estado de Pernambuco, nascido em 28/10/1973, Diretor Presidente da ANEPREM, portador da cédula de identidade nº 4373486 SSP/PE, Carteira Nacional de Habilitação nº 00829894816 DETRAN/PE e devidamente inscrito no CPF sob o nº 793.991.004 -30, residente e domiciliado na cidade de VICENCIA, PERNAMBUCO, na RUA JOAQUIM PEREIRA DE QUEIROZ, 19, LOTTO NOVA VICENCIA, CEP: 55850-000. **OBJETO:** Contratação da inscrição de 05(cinco) servidores e representantes dos conselhos deliberativo e Fiscal do IPSEMB, no 23º CONGRESSO NACIONAL DE PREVIDÊNCIAS DA ANEPREM, a ser realizado em Gramado/RS, de 11 a 13 de dezembro de 2024, com o apoio do Ministério da Previdência Social, AGIP, IPE PREV, FUNPRESP, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu -IPSEMB, **VALOR TOTAL DO CONTRATO:** R\$ 5.495,00 (cinco mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) **Poder:** 02 Executivo **Orgão:** 17 IPSEMB **Unidade Orçamentária:** 1701 IPSEMB **Projeto/Atividade:** 09.272.0027.2102.000 Manutenção das Despesas Administrativas do IPSEMB **Elemento da Despesa:** 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica **Valor:** R\$ R\$ 5.495,00 (cinco mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) **MODALIDADE:** **Inexigibilidade de Licitação nº 010/2024**, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: **Art. 74, III, “f” Lei Federal nº 14.133/2021**, podendo ser prorrogado sucessivamente, na forma da Lei nº 14.133, de 2021. Buriticupu/MA, 30 de setembro de 2024. **SEGNATÁRIOS:** Sr. **Francisco Wellyton Mesquita Lima**, pela contratante e a Sr. **ADILSON CARLOS PEREIRA**, pela contratado. **Buriticupu/MA, 30 de setembro de 2024.** FRANCISCO WELLYTON MESQUITA LIMA Presidente do IPSEMB Portaria 397/2024

